ЧЕРНУШСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
4 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
01.07.2022									     № 4/1
п Чернушка

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области

В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292 – ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области» и в целях приведения отдельных положений Устава муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области
Чернушская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Чернушское сельское поселение Кильмезского района Кировской области,  принятый  решением  Чернушской сельской  Думы от 21.04.2015 № 2/1 (с изменениями, внесенными решениями Чернушской сельской Думы от 02.06.2016г. № 3/2, от 05.06.2018г. № 3/1, от 01.10.2019 № 6/1, от 30.08.2021 № 5/1) (далее – Устав поселения) следующие  изменения:
1.1. Статью 30 Устава поселения дополнить частью 9 следующего содержания:
«9. Главе поселения в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность, устанавливаются дополнительные социальные и иные гарантии (в частности, единовременная денежная выплата в размере не более четырехмесячного денежного содержания, установленном муниципальным правовым актом, выплачиваемая не позднее дня, предшествующего дню прекращения полномочий).»
2.    Направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Опубликовать настоящее решение на информационных стендах и разместить на сайте Чернушского сельского поселения.
4. Настоящее решение вступает в силу  в  соответствии с действующим законодательством.

[bookmark: _GoBack]Глава Чернушского сельского поселения                                     Г.Ф. Грозных